
                                                         
Originale

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero   100    Del   19 Aprile 2016

OGGETTO:  PROTOCOLLO  DI  INTESA  PER  LA  RACCOLTA  DI  OLIO  VEGETALE  USATO  PRESSO  IL 
SUPERSTORE COOP DI DESIO. APPROVAZIONE.                

Il giorno  19 Aprile 2016 alle ore  14:30 nel Palazzo Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la 
Giunta Comunale.

Alla discussione del presente punto all’ordine del giorno, risultano presenti i componenti:

N COMPONENTE QUALIFICA PRESENTE

1 CORTI ROBERTO Sindaco S

2 REDI CRISTINA Assessore S

3 BIELLA FRANCESCA Assessore S

4 GUIDOTTI STEFANO BRUNO Assessore S

5 BORGONOVO GIOVANNI Assessore S

6 MORO JENNIFER Assessore S

Risultano presenti N° 6 componenti.
Risultano assenti   N° 0 componenti.

Partecipa alla seduta il Segretario Generale               BASTA NICOLINA.
Il quale provvede alla redazione del presente verbale.
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig.   CORTI ROBERTO.
Assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato 



Deliberazione G.C. n. _100_del _19.04.2016

OGGETTO

:

Protocollo di Intesa per la raccolta di olio vegetale usato presso il 

Superstore Coop di Desio. Approvazione.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

 tra gli intendimenti programmatici e di mandato l’Amministrazione comunale intende affermare 

politiche ambientali avanzate, basate sul raggiungimento di obiettivi che assicurino un’efficace 

protezione della salute e dell'ambiente;

 tra le azioni volte al raggiungimento di tali  obiettivi vi sono anche le attività finalizzate alla 

raccolta, recupero e riutilizzo di qualsiasi matrice vegetale recuperabile sul territorio compresi 

gli oli vegetali;

Vista la proposta definitiva, pervenuta in data 8 aprile 2016 da parte di  Coop Lombardia Soc. 

Cooperativa, relativa alla sottoscrizione di un “Protocollo di Intesa per la raccolta di olio vegetale 

usato presso il Superstore Coop”, allegata alla presente deliberazione per farne parte integrante, 

Considerato che il Protocollo di cui sopra:

 stabilisce indirizzi e modalità di recupero e raccolta dell'olio vegetale domestico esausto nel 

punto vendita di Coop Lombardia presente sul territorio desiano;

 si inserisce tra le azioni di  potenziamento della raccolta differenziata dei rifiuti,  a beneficio 

dell’ambiente e della collettività;

 è stato ritenuto meritevole nei contenuti e nelle azioni previste e condivise dall’Amministrazione 

comunale;

Dato atto, inoltre, che:

 a mezzo di deliberazione C.C. n.  24 del 10 marzo 2016 è stato approvato il   Programma 

quinquennale per la Prevenzione e la Riduzione della Produzione di Rifiuti sul Territorio;

 Il protocollo di Intesa di cui si tratta si inserisce tra gli  strumenti di attuazione delle misure 

necessarie alla prevenzione e riduzione della produzione dei rifiuti e delle loro pericolosità, in 

piena sinergia con gli indirizzi del Programma quinquennale sopra ricordato;

Ritenuto pertanto necessario provvedere in merito;

Accertata la regolarità della procedura attuativa;

Visto l’art. 48 del D.L. n. 267 del 18 agosto 2000;

Visto l’allegato parere espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del TUEL 267/2000;

Unanime nel voto reso legalmente;

DELIBERA



1. di considerare le premesse parte integrante del presente atto;

2. di approvare l’allegato  “Protocollo  di  Intesa per  la  raccolta  di  olio  vegetale  usato presso il 

Superstore Coop”;

3. di  dare  mandato  al  Dirigente  delle  Aree  Governo  del  Territorio  e  Lavori  Pubblici  per  la 

sottoscrizione dello stesso e per successivi e conseguenti adempimenti;

4. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi del quarto comma 

dell’art. 134 del T.U.E.L con successiva e separata votazione unanime;

5. di comunicare in elenco la presente deliberazione ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi   dell’art.  

125 del TUEL n. 267/2000.



Il presente verbale è letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE                                                                            IL SEGRETARIO GENERALE
CORTI ROBERTO BASTA NICOLINA

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

Che la presente deliberazione:

□ è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line sul  sito web istituzionale del Comune per 15 
giorni  consecutivi  dal  _______________________,  senza  opposizioni  come  da 
registrazione del messo.

 E’ stata trasmessa in elenco in data _____________ ai Signori Capigruppo Consiliari come 
prescritto dall’art. 125 - T.U.E.L. 267/2000;

 È divenuta esecutiva il ______________________________ in quanto:

 sono decorsi 10 giorni dalla data d’inizio della pubblicazione (art. 134 –comma 3- T.U.E.L. 
267/200), e non sono pervenute richieste d’invio al controllo da parte dei Consiglieri  (art. 127 
–comma 1 - T.U.E.L. 267/2000)

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 -comma 4- T.U.E.L. 267/2000)

Desio, lì                                                                                      IL SEGRETARIO GENERALE


	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Numero   100    Del   19 Aprile 2016
	Il giorno 19 Aprile 2016 alle ore 14:30 nel Palazzo Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

	ATTESTA

